
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.38/C.P.M. del 24-04-2019 
 

N.  504 del Registro generale 
 

Oggetto:  
Appalto del servizio di gestione delle procedure relative alla stampa , 
postalizzazione e notifica delle violazioni al codice della strada accertate dalla 
polizia locale del comune di Camerino - ammissione /esclusione partecipanti - 
aggiudicazione 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
RICHIAMATA 

✓ la determinazione dirigenziale n.248 del 08/03/2019 con la quale si è dato avvio, 

tramite portale MePA alla procedura per l’affidamento del servizio di gestione 

delle procedure relative alla stampa e postalizzazione delle violazioni al codice 

della strada accertate dalla Polizia Locale; 

✓ la determina dirigenziale n, 268 del 14/03/2019 con la quale veniva posticipata la 

data di presentazione delle offerte; 

✓ la determina n.432 del 11/04/2019 con la quale si effettuava la nomina della 

commissione giudicatrice; 

 

DATO ATTO che: 

✓ il termine ultimo di presentazione delle offerte stabilito, con la soprarichiamata 

determinazione n. 268 del 14/03/2019 per le ore 13:00 del giorno 01/04/2019 è scaduto; 

✓ entro il termine perentorio stabilito, sopra richiamato, per la presentazione delle 

offerte sono 

pervenute n. 4 (numero quattro) buste, come di seguito elencate: 

• Etruria PA srl, via Reali 20-22, Empoli (FI) – P.IVA 05883740481  

• Andreani Tributi srl, via Cluentina 33/D, Macerata (MC) – P.IVA 01412920439 

• Sapidata spa, via F. da Montebello 5, Gualdicciolo (RSM) – C.F. 91137650403 

• Maggioli spa, via del Carpino 8, Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA 

02066400405 

 

RICHIAMATI: 

✓ il verbale n.1 del 01/04/2019, depositato agli atti; 

✓ il verbale n. 2 del 17/04/2019, depositato agli atti; 

✓ il verbale n.3 del 17/04/2019 depositato agli atti; 

✓ il verbale n.4 del 18/04/2019 depositato agli atti; 

dalle cui risultanze emergono le ammissioni/esclusioni dei partecipanti e la proposta di 

aggiudicazione della procedura di gara in argomento; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

RITENUTO, pertanto, di: 

✓ approvare i verbali n.1 del 01/04/2019, n. 2 del 17/04/2019, n. 3 del 17/04/2019 e 

n. 4 del 18/04/2019, depositati agli atti; 

✓ ammettere gli operatori economici: 

- Andreani Tributi srl, via Cluentina 33/D, Macerata (MC) – P.IVA 01412920439 

- Sapidata spa, via F. da Montebello 5, Gualdicciolo (RSM) – C.F. 91137650403 

- Maggioli spa, via del Carpino 8, Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA 

02066400405 

in quanto è stata verificata la conformità e sostanziale regolarità rispetto a quanto 

prescritto dal 

Disciplinare; 

✓ escludere l’operatore economico Etruria PA srl, via Reali 20-22, Empoli (FI) – 

P.IVA 05883740481 per la seguente motivazione: mancanza di requisito speciale 

di partecipazione (certificazione ISO 27001); 

✓ dare attuazione all’ammissione delle seguenti ditte 

-  Andreani Tributi srl, via Cluentina 33/D, Macerata (MC) – P.IVA 

01412920439 

- Sapidata spa, via F. da Montebello 5, Gualdicciolo (RSM) – C.F. 

91137650403 

- Maggioli spa, via del Carpino 8, Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA 

02066400405  

e all’esclusione della società Etruria PA srl, via Reali 20-22, Empoli (FI) – P.IVA 

05883740481  

disponendone la pubblicazione sul profilo del committente Comune di Camerino 

nella sezione Amministrazione Trasparente, e dandone contestuale 

comunicazione agli operatori partecipanti, ex art. 29 del Codice 

✓ aggiudicare alla società “MAGGIOLI spa”, via del Carpino 8, Santarcangelo di 

Romagna (RN) – P.IVA 02066400405 alle condizioni tecniche ed economiche 

espresse in sede di offerte,  la gara di affidamento del servizio di gestione delle 

procedure relative alla stampa, postalizzazione e notifica delle violazioni al 

codice della strada accertate dalla polizia locale e di subordinare l’efficacia 

dell’aggiudicazione alla verifica con esito positivo di tutti i requisiti prescritti per 

la suddetta procedura di gara, ai sensi dell’art. 32, comma 7; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 è stato avviato l’iter di verifica 

dei requisiti di carattere generale e speciale richiesti per la presente procedura di gara, 

dichiarati dalla società sopraindicata in sede di offerta; 

 

RAVVISATA la necessità di pubblicare l’estratto avviso di esito di gara, in adempimento 

delle modalità e dei termini previsti nel combinato D.M. 02/12/2016 e artt. 36, 60, 71, 72 

e 73 del Codice dei Contratti, nelle seguenti forme: 

• GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) - V Serie Speciale – Contratti 

Pubblici; 

• Profilo del, Comune di Camerino, nella sezione Amministrazione Trasparente;  

 

DATO ATTO che si provvederà ad impegnare, con successivo atto, l’importo per 

l’avviso di esito di gara; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi. 

- dell’art. 183 c.9 e art.184 del D.lgs. 267/2000; 

- del Decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite al Comandante 

della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n.267/2000; 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

- dell’art.107 del D.lgs.267/2000. 

PRESO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa per l’ente; 

 

DETERMINA 

 

1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di APPROVARE i verbali di gara costituenti parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

✓ il verbale n.1 del 01/04/2019, depositato agli atti; 

✓ il verbale n. 2 del 17/04/2019, depositato agli atti; 

✓ il verbale n.3 del 17/04/2019 depositato agli atti; 

✓ il verbale n.4 del 18/04/2019 depositato agli atti; 

 

3. di AMMETTERE gli operatori economici 

- Andreani Tributi srl, via Cluentina 33/D, Macerata (MC) – P.IVA 01412920439 

- Sapidata spa, via F. da Montebello 5, Gualdicciolo (RSM) – C.F. 91137650403 

- Maggioli spa, via del Carpino 8, Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA 

02066400405 

alle fasi successive della suddetta procedura di gara; 

 

4. di ESCLUDERE l’operatore economico Etruria PA srl, via Reali 20-22, Empoli (FI) – 

P.IVA 05883740481 per la seguente motivazione mancanza di requisito speciale di 

partecipazione (certificazione ISO 27001); 

 

5. di COMUNICARE ai sensi del art. 29 comma 1) e dell’art. 76 comma 5) lettera b) del 

Codice dei Contatti all’operatore economico l’avvenuta esclusione Etruria PA srl, via 

Reali 20-22, Empoli (FI) – P.IVA 05883740481 trasmettendo in allegato copia del 

presente atto determinativo; 

 

6. di DARE ATTUAZIONE all’ammissione e esclusione dei sopracitati operatori 

economici disponendone la pubblicazione sul profilo del Comune di Camerino, nella 

sezione Amministrazione Trasparente, e dandone contestuale comunicazione agli 

operatori partecipanti, ex art. 29 del Codice; 

 

7. di AGGIUDICARE alla società “MAGGIOLI spa”, via del Carpino 8, Santarcangelo 

di Romagna (RN) – P.IVA 02066400405 alle condizioni tecniche ed economiche 

espresse in sede di offerte, subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica con 

esito positivo di tutti i requisiti prescritti per la suddetta procedura di gara, ai sensi 

dell’art. 32, comma 7; 

 

8. di PROCEDERE alle comunicazioni ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a), del D.Lgs. 

50/2016; 

 

9. di PUBBLICARE l’estratto avviso di esito di gara in adempimento delle modalità e dei 

termini previsti nel combinato D.M. 02/12/2016 e artt. 36, 60, 71, 72 e 73 del Codice dei 

Contratti, nelle seguenti forme: 

• GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) - V Serie Speciale – Contratti 

Pubblici; 

• Profilo del Comune di Camerino, nella sezione Amministrazione Trasparente;  

 

10. di IMPEGNARE con successivo atto l’importo per l’avviso di esito di gara; 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

 

Il Comandante 
F.to ISIDORI ANDREA 

PARERI: 
 REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
24-04-2019  

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
24-04-2019  

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


